
Beschleunigen Sie 

Ihr Zuhause auf HighSpeed.

DIAMOND GmbH

Leinfelder Straße 64
70771 L. Echterdingen

Tel.:  +49 (711) 790 89 0
Fax.: +49 (711) 790 89 10

info@diamond.de
www.diamond.de



Eine zukunftssichere Glasfaserverkbelung ist eine 
sinnvolle Investition – dank dem DiaLink FTTH  
System ist dies extrem einfach und praxisgerecht für 
jeden. Neubauten oder bestehende Immobilen sind 
potentielle Anwendungsbereiche für das DiaLink 
FTTH System.

Dank der kleinen Bauweise des DiaLink Steckers und 
dem extrem robusten Glasfaserkabel sind Belastun-
gen beim Einziehen von bis zu 300N kein Problem. 

Auch im verlegten Zustand kann das Kabel bis zu 
450 kg Querdruck aushalten. Selbst bei bestehenden 
Immobilen mit Renovierungsarbeiten – bei denen in 
der Regel auch das Kommunikationsnetzwerk er-
neuert wird – ist diese bidirektionale DiaLink Lösung 
ideal geeignet. 

DiaLink Stecker 
Eigenschaften und Vorteile

▪ integriertes Mittelstück
▪ ideal bei geringen Platzverhältnissen
▪ Stecker-Durchmesser von nur ø 5,8 mm
▪ �Schutz gegen Verunreinigung und 
Beschädigung

▪ Push-Pull Verriegelung
▪ �Dank Einzugskappe – Zugkraft bis 300N
▪ �empfohlenes Leerrohr: gabocom speedpipe  
– indoor 12x2 mm

DiaLink FTTH System Produkte und Preise in der Übersicht

Produktname Beschreibung

DiaLink FTTH 
System Singlemode

1x Verbindungskabel FTTH konfektioniert mit:
DiaLink Stecker Male auf F-3000 APC
1x DiaLink Hybrid F-3000 APC SX Kupplung 
vormontiert in Diamond-Keystone-Adapter
2x Tesa Powerstrips 2 kg Version gemeinsam 
in Montagebox mit Anleitung verpackt

Produktname Beschreibung

DiaLink Saver 
Simplex Singlemode

Singlemode Kabel nach ITU G.657.B3 9/125/900/2700 
Farbe weiß; konfektioniert mit:
Stecker 1: F-3000 APC
Stecker 2: DiaLink Male APC mit Gewinde
Stecker 3: DiaLink Female APC
Stecker 4: SC PC

Produktname Beschreibung

Überlängenspule 
mit Klipp

einhängbar in 35 mm Hutschiene
mit integrierter Rücklaufsperre

Artikelnummer Längen Hersteller Art.-Nr. UVP*

 

    

 

10 m

15 m

20 m

DL-SYS-V01-010 

DL-SYS-V01-015  

DL-SYS-V01-020 

83,20 € / Stück

88,30 € / Stück

93,40 € / Stück

Artikelnummer Längen Hersteller Art.-Nr. UVP*

   

   

1 m

3 m

5 m

DL-SAV-V01-001 

DL-SAV-V01-003

DL-SAV-V01-005

127,47 € / Stück

128,57 € / Stück

129,67 € / Stück

Artikelnummer Hersteller Art.-Nr. UVP*

DL-ZUB-V01-001  16,20 € / Stück

*Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt.


